
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CANTANHEDE - MA 
TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 260 – Páginas 02 

www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-030-2017-01-02-03-04 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-030-2017-001-002 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-031-2017-001 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-033-2017-001 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-034-2017-001 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-035-2017-001 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-036-2017-001 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-030-2017-001-002-003-
004. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: GOLD 
COMERCIO EIRELI-ME Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais de 
Limpeza, Higiene e Utilidades Domesticas, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 23/01/2018. O 
valor total desta contratação dos lotes Administração, Educação, Saúde, 
Assistência Social é de: R$ 593.609,02 (quinhentos e noventa e três mil 
seiscentos e nove reais e dois centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: até 
31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 
MA, Manoel Erivaldo  Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Adm. e Finanças. 
Pela Empresa: GOLD COMERCIO EIRELI-ME – Thiago Freitas Figueiredo – 
Empresário. 
 

 
__________________________________ 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Sec. De Administração e Finanças 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-030-2017-001-002. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: PRIME 
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais de 
Limpeza, Higiene e Utilidades Domesticas, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 23/01/2018. O 
valor total desta contratação dos lotes administração e educação dos itens (52 
ao 101) é de R$ 172.541,90 (cento e setenta e dois mil quinhentos e quarenta 
e um reais e noventa centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2018. 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 
Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Adm. e Finanças. Pela Empresa: 
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA-EPP – Emerson Bruno Froes Viana – Sócio 
Administrador. 
 

__________________________________ 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Sec. De Administração e Finanças 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-031-2017-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: GOLD COMERCIO 

EIRELI-ME Objeto do Contrato: Fornecimento de Materiais de Expediente 

Didático e Pedagógicos, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 

Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 23/01/2018. VALOR é de: R$ 

1.125.936,70 (um milhão cento e vinte e cinco mil novecentos e trinta e seis 

reais e setenta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2018. Após. 

ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

Erivaldo  Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Adm. e Finanças. Pela 

Empresa: GOLD COMERCIO EIRELI-ME – Thiago Freitas Figueiredo – 

Empresário 

 
________________________________ 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Sec. De Administração e Finanças 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-033-2017-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: W M S EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA-EPP. Objeto do Contrato Serviços De Iluminação Pública E 
Manutenção Com Fornecimento De Materiais, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 23/01/2018. 
VALOR TOTAL: È de R$ 553.622,42 (quinhentos e cinquenta e três mil 
seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos) PRAZO DE 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. ASSINATURAS: Pela 
Prefeitura Municipal de Cantanhede: Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. 
De Administração e Finanças. Pela empresa: W M S EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA-EPP – Wenderson Alves Santos das Merces – Administrador  
 

_________________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS  

Secretario Municipal de Administração e Finanças  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-034-2017-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: SUPER ONDAS INTERNET 
LTDA – ME. Objeto do Contrato: Serviços de Internet, em apoio às atividades 
da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 23/01/2018. 
VALOR TOTAL é de: R$ 88.919,00 (oitenta e oito mil novecentos e dezenove 
reais). PRAZO DOS SERVIÇOS: até 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela 
Prefeitura Municipal Cantanhede Manoel Erivaldo Caldas dos Santos - 
Secretario Municipal de Administração e Finanças. Pela Empresa: SUPER 
ONDAS INTERNET LTDA – ME – Edivaniel Correia Licar – Empresário. 
 

_______________________________________ 
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-035-2017-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: E G ARAUJO EIRELI-

ME Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Impressão Gráfica, em 

apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE 

ASSINATURA: 23/01/2018. VALOR é de: R$ 1.217.260,00 (um milhão duzentos 

e dezessete mil duzentos e sessenta reais).PRAZO DE SERVIÇO: até 

31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 

MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Adm. e Finanças. 

Pela Empresa: E G ARAUJO EIRELI-ME – Eric Guimarães Araújo – Empresário. 

 

 

_________________________________ 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Sec. De Administração e Finanças 

 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 260 – Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-036-2017-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: IPIRANGA 

EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO LTDA. Objeto do Contrato: Locação de 

veículos Utilitários, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 

Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 23/01/2018. VALOR É de R$ 1.947.749,04 

(um milhão novecentos e quarenta e sete mil setecentos e quarenta e nove 

reais e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS é de 12 (doze) 

meses. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos, sec. de adm e finanças: e pela empresa: 

IPIRANGA EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO LTDA – Tiago Robson de 

Carvalho Lima- Sócio Administrador. 

 

 

______________________________________________ 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS  

Secretario Municipal de Administração e Finanças 

 


